

Encaminhe-se, conforme solicitado.
//2024
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº

/2024

Ementa: Moção de Congratulação a Daniel de Barros Lobo pelos anos de serviços prestados a Prefeitura Municipal de Caçapava e ao povo caçapavense.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa **Moção de Congratulação a Daniel de Barros Lobo.**

O Servidor Público Daniel de Barros Lobo, ao longo de sua carreira pública dedicou-se a auxiliar o povo através da Defesa Civil de Caçapava, tornou-se Brigadista Socorrista, pois tinha a convicção de que sua missão era prestar socorro aos necessitados e ajudar nas adversidades que a vida traz ao povo de Caçapava.

Poucos são aqueles que se dedicam a vida de socorristas e se capacitam para essa árdua missão, pois é preciso esvaziar-se de si e de suas mazelas para se encher de coragem e competência e dar ao outro uma fonte de esperança, transformando-se num guia para um novo porvir, um novo amanhecer e novas possibilidades, acima de tudo dando valor a vida.

Assim, nada mais justo que esta Câmara Municipal tornar público seu reconhecimento, admiração e respeito ao querido Daniel que por todos esses anos prestou fielmente seus serviços a população caçapavense.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente **Moção de Congratulação a Daniel de Barros Lobo** com endereço na base da Defesa Civil de Caçapava localizada na rua São Francisco, nº888, Vila Antônio Augusto, Caçapava- SP.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 23 de abril de 2024.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA Vereadora/UNIÃO BRASIL

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

